
- 1 -

「日之影小地域ネットワーク会」広報誌 令和４年５月１０日発行 【２２６号】
日之影小地域ネットワーク会事務局

ひ 広い心で
の のびる子
か かんがえる子
げ 元気な子

＜学校の教育目標＞
夢や希望の実現に向けて、主体的に粘り強く取り組み、
確かな学力とたくましい心身を身に付けた子どもの育成
＊ 令和４年度も、地域に愛される学校となるよう全力で取り組みます。

令和４年度がスタートして１ヶ月が過ぎようとしています。コロナウイルスの感染拡大防止のため
様々な行事が例年通り実施できずいまだに大変な日々が続いています。しかし、子どもたちは元気い
っぱい、笑顔溢れる毎日です。
本年度の日之影小学校は、日之影町教育研究指定校、環境教育推進校、愛鳥モデル校、ＮＩＥ全国

大会宮崎大会の実践発表校に指定されています。
これらの貴重な機会を生かして、例年以上に、ひ「ひろい心で」 の「のびる子」 か「考える子」
げ「元気な子」の日之影小スローガンに向かって、１年生から６年生までみんなで助け合いながら、

仲良く楽しい学校生活を送ってもらいたいと思います。
日之影小職員一同、今年度も子どもたちの健やかな成長のために地域の皆様とともに、全力で取り

組んでいきたいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。
さて、地域ネットワーク会の皆様

から見守り活動や読み聞かせ活動、
伝統芸能の継承など多くの場面で支
えていただいております。
コロナ禍において総会の開催の目

処が立たず心苦しい日々が続いてお
りますが、それでも各部門ごとに活
動して子どもたちを見守っていただ
いておりますことにこの場をお借り
しましてお礼申し上げます。また、
地域の皆様には各種行事へのご協力
だけでなく、準会員費などの予算面
からもお世話になっており大変感謝
しております。
今年度もこれまで同様、本校の教

育活動へのご理解とご協力をよろし
くお願いいたします。

◇ＰＴＡ準会員制について（お願い）◇
ＰＴＡ会員の減少に伴い、ＰＴＡ会費だけでは、十分な教育環境を整えていくことが困難となり、

準会員制を導入して１９年目となりました。 現在、ＰＴＡ会費のおよそ３分の２が準会員制にご賛
同いただいた方々からの会費となっており、大変ありがたく思っています。
昨年度までは「事務連絡員会総会」に伺って、お礼とお願いを申し上げていたのですが、今年度よ
り、文書だけでの伝達となり大変申し訳なく思っています。本来ならば、各家庭を回ってお伝えすべ
きところですが、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。
子どもたちから皆様への心ばかりのお礼として、年に２回（６月…児童に配付、２月…学習発表会

にて配付）学校で育てた花の苗を配らせていただく予定でしたが、昨年度はコロナ禍において１回し
か実施できませんでした。今後、お礼の方法は工夫していきたいと考えております。
今年度も、どうぞよろしくお願いいたします。

【隈元辰男校長先生】 【始業式】

【入学おめでとう！】 【ＰＴＡ総会感謝状贈呈】



- 2 -

日之影町教育研究指定校
４月１９日、橋本範憲教 ４月２８日。ネットワーク見守り

育長より隈元校長へ日之影 隊の方々のご協力のもと、今年も交
町教育研究指定校の委嘱状 通安全教室が開かれました。今年は
の交付式が行われました。 あいにくの雨だったので、体育館で
研究の成果を町内の先生 ＤＶＤを視聴した後、自転車点検や

方に１１月２５日に参観し 横断歩道の渡り方等、自分の命は自
ていただく予定です。 分で守る学習を行いました。いつも
チーム日之影小として、 見守っていただきありがとうござい

全職員で頑張ります。 ます。

◇ ひのかげっ子◇
☆作文でキラリ☆

○ ４年 羽賀光亮さん 「お昼にニュース」（宮崎日日新聞「若い目」掲載 R４.４.1）

〇 ２年 佐藤はんなさん「はがぬけた」（宮崎日日新聞「みんなの作文」掲載 R４.４.３）

〇 ３年 若杉優次郎さん「元気になってよかった」（夕刊デイリー「光りの子」）掲載R４.４.７）

〇 ２年 三田井じゅんしんさん「ぼくのおばあちゃん」（夕刊デイリー「光りの子」）掲載R４.４.18）

〇 ３年 山口慶介さん「ひいじいちゃんとふんどし」（夕刊デイリー「光りの子」）掲載R４.４.1３）
〇 ３年 島田ひなたさん「ふしぎなおみやげ」 （夕刊デイリー「光りの子」）掲載R４.４.1３）
〇 ５年 大村心乃さん「ピアノ発表会」 （夕刊デイリー「光りの子」）掲載R４.４.1３）
〇 ２年 佐藤はんなさん「はがぬけた」 （夕刊デイリー「光りの子」）掲載R４.４.1３）
〇 ５年 岩本紅葉さん「持久走大会」 （夕刊デイリー「光りの子」）掲載R４.４.1３）
〇 ４年 若杉瞭多郎さん「もちつきがんばるぞ」 （夕刊デイリー「光りの子」）掲載R４.４.1３）
〇 ２年 山口こはるさん「小さなはる」（宮崎日日新聞「みんなの作文」掲載Ｒ４．４．２４）

☆詩でキラリ☆
〇 ４年 羽賀光亮さん「米つぶ」（宮崎日日こども新聞「学園詩壇」掲載Ｒ４．４．８）

☆習字でキラリ☆
〇 ６年 羽賀唯織さん「今山大師奉納書道展 特選」（夕刊デイリー 掲載Ｒ４．４．１１）
〇 ４年 羽賀光亮さん「今山大師奉納書道展 金賞」（夕刊デイリー 掲載Ｒ４．４．１１）

☆絵画でキラリ☆

○ ５年 甲斐 翔さん「たまごをうんだよ」（宮崎日日新聞「みんなの作品」掲載Ｒ４．４．８）

〇 ３年 若杉優次郎さん「みらいのえんそく」（宮崎日日新聞「みんなの作品」掲載Ｒ４．４．15）

〇 ３年 若杉優次郎さん「楽しいタイヤとび」（宮崎日日新聞「みんなの作品」掲載Ｒ４．４．２０）

〇 ２年 佐藤はんなさん「てつぼうぶらさがり」（宮崎日日新聞）「みんなの作品」掲載Ｒ4.4.２４）

〇 ２年 三田井じゅんしんさん「カマキリつかまえた」（宮崎日日新聞）「みんなの作品」掲載Ｒ4.4.２６）
＊新聞掲載Ｒ４ ４／３０（４月より） 現在 延べ １９名

《本校のホームページは、スマートフォンからもご覧いただけます。定期的に更新す
るので是非ご覧になってください。》
＊ 検索サイト→日之影小ホームページ ＱＲコードからでもどうぞ⇒

交通安全教室


